

Norsk Odd Fellow Blad

Trykt som manuskript for ordensmedlemmer.

1. januar 1949.

Utgitt av Den uavh. Norske Storloge I.O.O.F.
Ekspedisjonens adresse er Stortingsgaten 28.

Nr. 1 — 22. årgang.

Utgis med et 8-sidig nummer den første i hver måned. Abonnementsprisen utenfor Norge er kr. 4,00 pr. år. Annonsepriser etter avtale. - Såvel annonser som artikler og notiser må innsendes innen den 15de i hver måned.

Ettertrykk av nærværende blads artikler uten Storlogens godkjennelse forbudt for andre enn den off. Odd Fellowpresse.

NYTTÅRSTANKER

Ved årskiftet skal det vise seg om vi er blitt støere i selve livets kunst. Og livets kunst er som tre medaljer med inskripsjoner på begge sider.

La oss studere forsiden på den første. Der står bare tre ord: *Viljen til å minnes rett.* De fleste av oss må straks innrømme hvor åndelig slippshendte vi har vært også dette siste året. Nå dukker de opp igjen, de dyrebare øyeblikk vi opplevde, de nye venner vi vant. Vi har mange ting å takke for, la oss også minnes det. «Her skal vi minnes de døde, som ga sitt liv for vår fred.» Ja, kanskje vi plutselig minnes en grav, som vi i vår travelhet har vanskjøttet.

På den andre siden står det: *Viljen til å glemme.* Da tenker vi på den ærlige viljen til å stryke ut gamle gjeldsposter og uerholdelige fordringer av enhver art. Det går sikkert an å stryke ut noen av de eldste fornærmelser vi har gjemt fra år til år. Gammel svik bør også være for- eldet. Vi kan trygt brenne opp bunkevis av etterpåklok- skap. «Slutt fred, o hjerte, med hver sjel som her deg ei forstår; se over by og land i kveld en fredens engel går.» Men verst blir det jo å glemme seg selv!

På den andre leser vi at livets kunst omfatter *viljen til å søke godt selskap.* Har en nå virkelig gjort det i året som gikk? Har en søkt selskap med sine overmenn som en kunne lære noe av, har en søkt kontakt med folk fra andre lag i samfunnet, fra andre yrker. Eller har en drevet i den vante strømmen blant likesinnede, solet seg blant sine undermenn, eller «gammet seg med snoge»? Har en vært selskaperlig i rett forstand, slik at folk lyste opp når en viste seg, eller ble stemningen trykket hvor en kom? For en vanskelig kunst, å glemme sine hemninger og kompleksjoner og legge igjen hjemme sin forurettede mine.

Viljen til ærlig å være alene med seg selv står det på baksiden. Alene med et stille tjern. Eller under stjernene. Eller en eneste time alene med et tre. Og der kunne si seg selv:

«Jeg vet at jeg får aldri se
et dikt så herlig som et tre. —

Et dikt kan lages av enhver,
men bare Gud kan dikte trær.»

På sin egen inntrengende måte oppmuntrer vår Orden oss til å lære denne kunst, og i normale tider går den igjen i alle grader.

Den siste medaljen, sannelig, den henger høyt, og den er festet i et bånd som er rødt av blod, den koster offer

og innsats. *Viljen til å kjempe.* To personlige spørsmål er nok for oss alle her. Har vi i året som gikk, kjempet for å tilegne oss vår Ordens edle grunnsetninger, har vi virkelig steget i grader, eller har vi bare fått gradene? Har vi kjempet som menn *mot* vår tørst, f. eks. etter penger og alkohol? — Den frihet som enhver har hos oss, er et fortrinn om en bare minnes, at friheten alltid må vinnes under ny kamp.

Til slutt leser vi de alvorlige ord: *Viljen til å stifte fred.* I vår familie, i vår losje, vår Orden, i vårt arbeidsfelleskap med andre, i vårt land og i hele verden. Det krevende navn vi har valgt å hilse hverandre med brødre, er en vanskelig og farlig kunst, men det får ikke hjelpe. Den har kostet menn som Gandhi og Bernadotte livet i den siste onde tid. Hvem skal løfte arven etter slike menn?

~~Over inngangen til det nye år finner vi Mesterens dype paradoks: «Den som har, han skal få, og han skal ha overflod; men den som ikke har, han skal fratas endog det han har.»~~ Tenker vi på den siste medaljen, kan ordet utlegges slik: Den som *har* (kjempet mot sin tørst, sitt pengebegjær), han får i gave seiren over seg selv. Den som *har* (viljen til å stifte fred), han får den lykke å være aktivt med på å bygge en ny og bedre verden.

Men den som *ikke* har (viljen til å være alene, f. eks. i stillheten foran det altseende øye), han skal fratas endog det han har, det nye årets mange stille stunder med de gode forsetter som alltid fødes i ensom ettertanke. Han vil gå inn i det nye året med adskillig engstelse. Og det har han grunn til.

Finn Ellingsen.

Rapport fra Den Suv. Stormester.

(Forts fra forr. nr.)

— — Rengjørings- og oppusningskampanjen for våre lokaler og bygninger (i Amerika) har båret frukt, men ennå er det meget å fullføre.

Jeg skulle ønske, at I alle kunne ha sett hvilken omhu og heder våre europeiske brødre vier sine logelokaler. Gjør logelokalene komfortable og tiltrekkende. Rene vegger, gode stoler, tiltalende møblement og rene tepper vil gjøre undere. Forsøk! og I vil finne, at det gir stort utbytte i form av øket deltagelse.

Ennå finner jeg at i det alminnelige Odd Fellow-møte (i Amerika) blir tilhørerne trettet ut med taler. Det er ikke nødvendig å anmode hver eneste besøkende gjest om

Telefon
44 66 38
44 81 66

Skillebekk

FARVEHANDEL & ISENKRAM

Innehaver Arne Gran.

Telefon
44 66 38
44 81 66

MALERVAREN, JERNVARER, KJØKKENUTSTYR, VERKTØI OG BYGG.ARTIKLER

å tale. Hvis De har fått en taler i logesaker eller et offentlig møte — vær da vennlig å gi ham anledning til å si det han skal og sett ham ikke i forlegenhet med å ha et halvt dusin talere eller mer før ham. Vår tids mennesker ønsker ikke lange taler. Det dreper programmet. Jeg har vært innbudt taler på et program, som begynte kl. 8, og to og en halv time — eller omkring 10 — ti — taler senere ventet jeg enda på å komme til orde. Slikt er uhøflig mot den innbudte taler og trettende for deltagerne. Bare gjør det noen ganger, og til slutt vil Dere ikke få hverken taler eller tilhørere. — —

Odd Fellowship lykkes best, når man gjør det til en uunnværlig del av våre medlemmers liv, og når det blir en viktig og livgivende kraft til det gode i samfunnslivet. Odd Fellowship må bli en del av kommunens, av hele folkets, ja av nasjonenes liv. Tap aldri det faktum av syne, at Odd Fellowship vokste og trivdes ved tilslutningen til de store fundamentale lærdomme, som er gitt oss i arv fra våre forgjengere. Uten budene om å besøke de syke, hjelpe de nødlidende, begrave de døde og oppdra de foreldreløse er Odd Fellowship intet.

Den nye Suv. Stor Mesters budskap.

Fredrick L. Phelps, den nye Suv. Stormester for terminen 1948—49, sa i sin programtale under den Suv. Storloge samling i St. Paul, Minn., bl. a. følgende:

— — — Vi er i sannhet blitt et verdensomfattende broderskap med anledning til å virke for de sanne mål som var der da vår Orden ble stiftet. Det var da som nå et veldig behov for «å besøke de syke, hjelpe de nødlidende, begrave de døde, og oppdra de foreldreløse». Vi har vendt oss til å tro, at de store fremskritt i medisinsk vitenskap og i statens understøttelse av gamle, og at oppfinnelser som telefon, radio og nå televisjon har gjort det unødvendig for oss å fremholde for våre medlemmer disse våre arbeidsmål. Men det er langt fra tilfelle. Det er vi selv, som ikke har holdt vår fundamentale tjeneste på høyde med den tidens standard, som andre venter av oss. Hvis vi ikke opprettholder og understøtter våre loger for disse oppgaver da har vårt broderskap ingen virkelig plass i vår verden av i dag.

Vi er ikke bare en ritualistisk gruppe, som ikke tenker på i morgen: Vi er i sannhet et praktisk broderskap hvis løsen er å yte de tjenester, som inneholdes i våre fire store bud til alle folk, hvor det er nød.

Vår egen D.D. Monroe sa for ikke lenge siden: Odd Fellowships anerkjennelse av Gud som far og menneskene som brødre viser, at det er et sant demokrati som John Jacob Ingalls sier: «I de dødes demokrati er alle like. Hverken rang eller stilling eller særrettigheter gjelder i gravens store republikk.» Dette er Odd Fellowships filosofi — som driver oss til «å lære menneskene å se og til å besinne seg på hva de er og hva de snart skal bli.» En filosofi, som også lærer oss, at fullkommenhet oppnås ikke ved å gjøre ekstraordinære ting, men ved å gjøre de hverdagslige arbeider overordentlig godt.»

Det er ofte blitt sagt oss, «at dette at vår Orden har bestått ned gjennom tiden til i dag, ikke beviser dens verd i dag.» Men denne beståen har bevist, at vi har oppnådd en solidaritet og et mot, som nå setter oss i stand til å fortsette disse våre tjenester og føre dem videre i alle verdensdeler.

Vi intervjuer br. Stor Sire ved årsskiftet.

Br. Stor-Sire Johan Middelthon har hatt et av de travleste år i sin stilling som vår Ordens leder i Norge. Vi må minnes hyrdesangen i leiren, når vi tar den hypermoderne automatiske elevator i Odd Fellowgården opp til syvende etasje for å hilse på ham i hans kontor med den herlige utsikt over universitetets område og Slottsparken — — Odd Fellow-Gården, som er hans hjertebarn, hans realiserende yndlingsdrøm. Nå vel, han sitter godt i sin kontorstol, med ryggen mot lyset, så han kan ha full oversikt over intervjuere og andre merkelige folk, som skal ha fatt i advokaten, forretningsmannen og — Stor-Siren. Det maleri av ham som i jubileumsåret ble hengt opp i Odd Fellow lobbyen har fått med karakteristiske trekk, men gjengir mest av alt den omtenkssomme, nesten bekymringsfulle Stor-Sire, som føler hele ansvaret for Ordenen og dens femtiårs jubileum, — mottagelsen av de høye eksekutiv embetsmenn fra den Suv. Stor Loge i Amerika, — for det ekstraordinære Storlogemøte, som skal behandle det nye Ordens-fribrev (charter) og det fremtidige arbeid for Ordenens utbredelse. Han ser ikke slik ut til hverdags, han er jo den demokratiske joviale bror, den hyggelige kamerat og den imøtekommende, men sikre leder i og utfører et intenst og krevende arbeid for Ordenen. logen, som aldri lar seg merke med at han «bærer byrder»

ALT RØRLEGGGERARBEIDE

utføres billigst ved E. PRESTON — telefon 33 22 14, — Keyzers gate 3

Gaaserud & Saug

(KJEMISK FABRIKK COPAL A/S)

MALING- LAKK- OG KITTFABRIKK

MALERVARER — KJEMIKALIER — DROGER EN GROS

— Kjære broder Stor-Sire — begynner vi — vi skylder deg vår varmeste takk for det slitet du har hatt i Ordenens tjeneste i det år som slutter nå: Korrespondansen med utlandet, de omfangsrrike innstillinger til Storlogemøtet, taler og reiser. — —

— — Nei, nei, jeg skal ikke ha noen takk nå, det får være til en senere anledning, men intervju er en annen sak.

Den lave vintersol skinner over Oslodalen og vever en lett gyllen rosa inn i den disige luft. Det er en sjelden opplevelse i den skyggetilværelse vi ellers er vant med i desember. Men her i br. Stor-Sires kontor er det sol i hjertene i dag. —

— Har du et ord til våre medlemmer og logeledere nå ved årsskiftet — om Ordenen og dens virksomhet?

— Jo, jeg må si, at vi, takket være våre gode medlemmer, har hatt en tallmessig stor fremgang i år, og vi har stor grunn til å glede oss over det. Og jeg håper at fremgangen vil fortsette til neste år i *progressiv* skala. Vi har enda langt igjen, før vi *prosentvis* er på høyde med våre naboland. Og vi *må* komme dit.

— Hvordan går det utadvendte arbeide?

— Usedvanlig gledelig er det at vi i år for første gang har funnet et utadvendt arbeide, som samtlige loger i vår jurisdiksjon deltar i: Understøttelsen av de døde barn. Kr. 20,000 pr. år for hele Ordenen i Norge kan høres meget ut. Men det er ikke mer enn kr. 1,00 pr. medlem om måneden. Vi bør kunne finne fram til et frivillig system, hvor de som har best råd til å nyte også får anledning til å yte i forhold. F. eks. om man kunne bli enig om å gi 10 prosent av den sum en ga ut til fornøyelser.

Forholdet mellom våre administrasjonsutgifter og våre utlegg til veldedighet og det utadvendte arbeid bør tas opp av Storlogen. Under arbeidet for de tsjekkiske flyktninger viser det seg at de svakeste og minste loger har ytet mest. Jeg nevner det eksempelvis. Det er og skal være en æressak for oss å reise midlene blant våre egne medlemmer til Ordenens utadvendte arbeid, vi skal ikke tigge sammen *andres* penger til *det*.

I logene bør en legge mere styrke i det barmhjertighetsarbeid som krever personlig innsats av omtanke, medfølelse og tid, slikt arbeid der en kommer i personlig og individuell kontakt med de lidende og trengende, enten det nå er syke, vergeråd barn eller andre ulykkelige.

— Er det noe nytt du ville anbefale logene å tenke på?

— Ja, en tanke som det er verdt å overveie å ta opp til diskusjon i våre loger er *Elastiske gradgebyrer*, som gjorde det lettere å få med særlig verdifulle mennesker, eldre eller yngre, som gjerne ville slutte seg til vår Orden, men som i tider som disse er nødt til omhyggelig å overveie sine utgifter. — — —

(Fortsettes side 4).



God kopiering
Hurtig levering

Ekspresskopi Lyskopianstalt

Sverre A. Keim. Rådhusgt. 28. Oslo.
Telf. 41 64 40 — 41 05 10

Torshov Møbelforretning A/s

Disp. Schiander Thoresen

Vogts gt. 46, Telf 37 38 19

Alt i møbler

Parkettgulver - Bygningsartikler

Kort-stav og langstav. Alle kvaliteter.
Norsk og utenlandsk vare.
Vi er bransjefolk og spesialister.

ERLING LARSEN A.S

Kr. 4des gate 8-10.
Tlf. 41 14 60, 42 53 59. La. eret 46 73 03.

OLAF HELLUM MALER

MARKVEIEN 41
TELEF. 37 36 33



Tjomslands Begravelsesbyrå a/s

Inger Aronsen Tjomsland

Thv. Meyersgt. 33, vis à vis Paulus kirke
Telefon 37 17 50. Privat 37 00 01

Hans Sundt Monrad

Tapetsermer

Niels Juelsgate 70 • Telefon 41 07 02

Stoppede møbler og møbelstoffer

NORSK TRELAST

Lillestrøm Dampsag & Høvleri
Lørenskog Bruk

Industri
Schweigårdsq. 28. Tlf. 81843

Redaksjon:

Sigurd Folkestad (ansvarsh.)
K. I. Branæs. Conrad B. Olsen.
H. J. Tveter.

NB. Manuskripter sendes til S. Folkestad, Postboks 2, Refstad, Oslo. Notiser om nye medlemmer, minnedager, møter etc. sendes til Norsk Odd Fellow Blads eksped., Stortingsgt. 28, Oslo.

Sekretær og forretningsleder: L. Daa Caspersen.

Den Suv. Stor Mester Arthur Ch. Tiemeyers innberetning

til Den Suv. Stor Loges møte i St. Paul i høst er instruktiv og fengslende, og virker tiltalende ved sin personlige, friske direkte og åpne form. Han forener i sin innberetning lægens åpne øye og Odd Fellow-broderens åpne sinn med kunnskaper og amerikansk rommelighet. Han har utvilsomt gjort Ordenen en verdifull tjeneste ved sine studier av forholdene i Europa, og det er helt naturlig, at han som ExSS er tiltrådt komiteen for internasjonale forbindelser.

Det gleder oss, at han kan oppsummere sine inntrykk fra Europabesøket med disse ord: «Vi har sannelig prektige brødre og søstre i Europa». Han gir de europeiske jurisdiksjoner kredit for utmerket logearbeid, høy kultur, skjønne og hensiktsmessige ordensbygninger og lokaler og slår fast at Ordenens medlemmer i de europeiske land står på et høyt plan i sosial henseende.

Denne anerkjennelse vet vi er ikke et diplomatisk klapp på skulderen, men helt oppriktig Odd Fellow-varme. Og i overensstemmelse med den påtagelige virkelighet.

Men — anerkjennelsen skal virke stimulerende på våre tiltak og ikke blende oss så vi ikke ser vei til de skrøpeligheter, som må bøtes, og de nye oppgaver, som venter.

The report of Sov. Grand Master Arthur Charles Tiemeyer to The Sov. Grand Lodge at the Session in St. Paul, Minn.,

last fall is very instructive and fascinating. It impresses the reader by its personal, hearty, direct and above-board-talk. He unites the open eye of a physician and the open Odd Fellow-mind with knowledge and broadmindedness. He has indoubtedly done our Order a valuable service by his studies and travel in Europa, and it seems quite natural that he as Past Sov. G.M. is made a member of the committee on International Relations.

It delights us, that he can gather his impressions from his visitation in Europa in these words: «We truly do have fine brothers and sister in Europa.» He gives the European Jurisdictions due credit for excellent lodge-work, high culture, fine adequate and modern Lodge-buildings, well taken care of, and for the high social standing of our members.

This recognition is not a diplomatic pat on the shoulder, but true candid warm Odd Fellowship, which cement the bonds at brotherly love between us. We feel,

Et godt og hellbringende nyttår ønskes alle Ordenens medlemmer. Og — takk for gleden vi har delt i det gamle år i godt samarbeid og Odd Fellowship.

R e d.

that it gives our brother a real joy to relate these facts and we are thankfull indeed, to see the facts stated in his report to the Sov. Grand Lodge.

Thus we are making friends — and thus we may warm the hearts of brothers who have not only taken delight in Odd Fellowship, but fought and suffered for it.

Bro. Tiemeyer's report will stimulate our endeavors, and — because we are seasoned in war — it will not make us forget our shortcomings, but encourage us to go for ever forward for the good cause.

VI INTERVJUER — (Forts. fra s. 3).

Nå banker kontordamen på døren og melder inn, at fire herrer, som skal møte her kl. 1 venter utenfor. — —

Og vi som skulle spørre om International Council, — Om Manchester Unity s tilslutning til vår Orden, og hvilken betydning det kunne ha for oss, — om hvor mange broderforeninger vi har nå og hvor og om — — —

Vi kan bare love, at det skal komme en annen gang, og håpe, at en annen gang ikke er skjælm, men en vederheftig Odd Fellow.

I.O.O.F. og Manchester Unity i England planlegger samarbeide.

Fra Suv. Stor Loges møte i St. Paul i september, foreligger et veldig materiale, som vi av og til skal øse av. Denne gang noterer vi en sjelden begivenhet, som fant sted her, idet en komité fra *Manchester Unity, England*, under ledelse av selskapets eldste Ex Stormester *Hon. Herbert White*, introdusert av Ex Stor-Sire *Powley*, deltok i møtet. Det var første gang på over hundre år at Manchester Unity sendte en spesiell delegasjon til Den Suv. Stor Loges samling.

I sin rapport til Suv. Stor Loge uttaler nevnden, som behandler forholdet Manchester Unity — I.O.O.F. flg.: 106 år er gått siden bruddet mellom de to Ordener. Den broderlige forbindelse som man har hatt har vært helt overfladisk: Utveksling av blade, magasiner, korrespondanser, og vennlige intervjuer mellom lederne for de to selskaper. To ganger, i 1879 og 1927 ble forsøk gjort, men forgjeves, for å få i stand et system av gjensidige besøk. Men det har hele tiden bestått et voksende vennskap mellom de to organisasjoner, og under verdenskrig II ytet Manchester Unity amerikanerne i England megen og velvillig hjelp.

Dette virket til at Den Suv. Stor Loge i 1943 nedsatte en komité «for å undersøke mulighetene for en mere intim forbindelse mellom de to ordener.» — — På grunn av den vide forskjell i ritualer, finanser og de alminnelige metoder, som anvendes i virksomheten er muligheten for en organisk forbindelse ytterst fjern for ikke å si ugjennomførlig. Men det forekommer komitéen, at et system

for gjensidig besøk og en vennskapelig forbindelse kan bli utarbeidet uten at noen av de to selskaper oppgir noen vel fundert virksomhetsgren. Detaljene i et slikt system kan best bli utarbeidet ved en felleskomité. — —

Den gjensidige fordel ved en nærmere forbindelse mellom de to organisasjoner, som representerer ca. 3 mill. medlemmer er innlysende. Den moralske virkning av at de to selskaper arbeider hånd i hånd og den økende innflytelse til det gode som følger med det ligger så klart i dagen, at det er visdom å få dette spørsmål løst nå. Komitéen er overbevist om, at tiden krever, at denne Suv. Storloge setter alle krefter inn på å bekjempe de onde åndsmakter, som gjør sin fordervelige gjerning blant vår ungdom. Verden står ansikt til ansikt med de totalitære tyranniers nedvurdering av moralen og deres trællebinding av sjel og legeme — — resultater av en internasjonal organisasjon og dens omhyggelige planlagte sjelefordervende lærdommer.» — —

I sin velformede og inspirerende tale til Stor Logen utdypet Hon. White sitt tema: Fundamentalt er de to Ordener like, fordi de begge er basert på de evige prinsipper, tro, håp og kjærlighet, erkjent i synlig form av vennskap, kjærlighet og sannhet. Det ble besluttet å fortsette forhandlinger mellom I.O.O.F. og Manchester Unity for å nå fram til en for begge parter antagelig plan for medlemmers besøk i visse tilsvarende grader.

60 år.

Formannen for Det Norske Rebekkaråd av I. O. O. F., str. Dagmar Halvorsen, fylte 60 år den 31. desember 1948.

Str. Rådsformann ble opptatt i Rebekkaloge nr. 1 St. Sunniva den 25. april 1912. Allerede året etter ble hun logens kasserer, senere sekretær, så U. M. og 28 år gammel ble hun valgt til sin loges O. M. Denne siste stillingen hadde hun i 10 år.

Da det i 1926 ble stiftet en O. M.-forening var hun en av stifterne, og i 1933 da Det Norske Rebekkaråd ble instituert, ble hun rådets sekretær, og hadde denne stilling til hun i 1945 ble valgt til Rådets president — nå Rådets formann.

Da Rebekkalogene kunne åpne igjen høsten 1945 var str. Dagmar Halvorsen den drivende kraft. For øvrig har hun i alle år nedlagt et stort arbeid i Rebekka-institusjonens tjeneste.

Norsk Odd Fellow Blad slutter seg til de mange gratulanter og til ønskene om alt godt for str. Rådsformann i fremtiden.

Ved avdukningen av ExSS Eriksens maleri

på loge Eidsvolls 35 års fest 17. november 1948 uttalte K. I. Branæs:

Som bekjent besluttet Huskomiteen for en tid siden å la male et bilde av våre 3 Stor-Sirer. Det første av disse — br. SS Joh. Middelthons — ble avduket på Ordenens jubileumsdag den 26. april i år. I mellomtiden har vi i all stillhet hengt opp bildet av br. SS Sam Johnson, og i dag skal vi foreta avdukningen av det siste maleriet, nemlig av br. ExSS Gustav Eriksen. Alle bildene er malt av kunstmaler Fredrik Hveding.

Huskomiteen er takknemlig for at den har fått lov til å foreta denne lille høytideligheten på losje Eidsvolls jubileumsdag, fordi det samtidig er en stor og betydningsfull dag også for br. Gustav Eriksen. Det er sagt om ham, at da han i 1913 — altså for 35 år siden, etter tidligere å ha ført en forholdsvis beskjeden tilværelse hos oss —

traff forberedelsene til og tok ledelsen av den nystiftede losje Eidsvoll var han med på å redde Ordenen i Norge fra for annen gang å gå til grunne. Og siden den dag, vet vi, at han ikke bare har vært losje Eidsvolls store mann, men også en av de drivende krefter innen Ordenen. Det skyldes ikke minst ham, at Ordenen i Norge i dag står på en fast og sikker grunn.

Br. Gustav Eriksen har uttalt om seg selv, at han hører til de stille innen Ordenen. Inntil han overtok embetet som losje Eidsvolls første OM., sier han, at en aldri hadde hørt ham si et ord i losjen eller delta i noen debatt. Det er derfor naturlig, at han heller aldri har søkt eller strebet etter de høye stillinger i Ordenen. Og dette er et karakteristisk trekk ved hans snart 50 år lange liv som Odd Fellow. En behøver ikke, som han selv sier, være OM eller SS for å leve et lykkelig Odd Fellow-liv. Når han allikevel er blitt en av våre mest fremtredende menn, skyldes det således ene og alene hans brennende kjærlighet til Ordenen, hans usvikelige tro på Ordenens lære og dens vidunderlige sannheter og hans levende interesse for alt som angår Ordenens ve og vel. Derved er han også blitt Ordenens våkne samvittighet.

Det er ikke gjørlig på en fyllestgjørende måte å vurdere den innsats br. Gustav Eriksen har gjort i tidens løp. Det arbeid han gjennom en lang årrekke i nidkjærhet og trofasthet mot våre idealer har nedlagt i Ordenens tjeneste er så stort og omfattende, at det ikke lar seg måle med alminnelige mål eller uttrykke i ord. Vi brødre kan derfor bare bøye oss for ham i ærbødighet og dyp takknemlighet for det han har utrettet til vår egen og Ordenens gagn, og når nå dette maleriet av ham er avduket og skal bli hengende her synlig for alle til enhver tid, håper jeg at det må virke inspirerende på oss til å følge i hans spor, og at det må bli bevart som et minne om et stort, rikt og edelt Odd Fellow-liv.

Og med dette har jeg den ære på Huskomiteens vegne å overlevere maleriet til Ordenslokalene.

FRA LOGER OG LEIR

— Loge Kongssten, Fredrikstad, innvier sitt nye lokale.

Etter å ha ført en nomadiserende tilværelse flyttet Loge nr. 12 Kongssten i 1931 inn i eget hus som den fikk beholde til huset brant ned i 1940. Fra frigjøringen har man i Fredrikstad arbeidet for å skaffe seg eget hus igjen og dette arbeid førte til det lykkelige resultat at St. Croixgt. 10 C ble ervervet av en privatmann og overtatt fra høsten 1947. Logesal er innredet i 3. etasje og etter en vellykket innsats fra alle parter ble logesalen innviet mandag 13. desember i nærvær av nøyaktig 100 brødre uten- og innenlands fra. Tilstrømmingen var så stor at man hadde måttet begrense deltagerantallet.

I overensstemmelse med vanlig seremoniell ble logesalen innviet av Storlogens embetsmenn som i sitt arbeid fikk fram det som binder oss til Odd Fellow-Ordenen. Det var hilsener, blomster og gaver fra nær og fjern og stundens høytid ble særlig levende ved disse klare røster fra brødre i og utenfor Norge.

I selskapslokalene i 1. og 2. etasje samlet man seg til julebordet og kjente og ukjente brødre møttes og ble rystet sammen til et stort selskap. Det vil føre for langt å berette i detalj om alle de taler som ble holdt og om de ønsker som fremførtes. Logens egne brødre, O. Steen-Larsen, N. Kjærvald Gabrielsen, Leif Wilh. Tuman holdt talene for Storlogen, gjestene og julen. Stor-Sire besvarte talen for Storlogen, mens loge nr. 63 Vikings representant, br. Bjørkmann, knyttet den svenske Luciafeiring den 13. desember sammen med logesalens innvielse som fant sted på samme dag. Videre var det taler av U. de Paolis og Kr. Nielsen fra loge nr. 10. Logens håndskrevne avis utkom med vår-, sommer-, høst- og julenummer. Olaf Hallan takket for maten.

Loge nr. 12 Kongssten holder møter hver mandag kl. 19.30 og gjester er hjertelig velkomne. Odd Fellow-huset som allerede har ervervet seg en sikker posisjon i byen ligger like ved jernbanen og 3 av logens brødre er ansatt, der, så det blir lett å finne veien. **Yrvin.**

MALÉR
Karl Ruud TELEFON
KARL RUUD - HÅKON SV. RUUD 41 05 71
Bygnings-, skilt- og dekorasjonsarbeider

L. HOMLONG
SKREDDER

Torvgt. 30^{II} - Telefon 42 27 68

S. B. PETERSEN A/S

Når De trenger

noe elektrisk

ring 33 29 22 eller 33 29 17
Universitetsgaten 18 — Oslo

Rammefabrikken Centrals utsalg

Th. Bielenberg & Co.

Kunsthandel

Malerier • Rammer • Raderinger
Innramning utføres fagmessig

Telef. 33 20 33

Teatergt. 1 — inngang Akersgt.

KABA

Restauranten med
det gode lunsjbord

Stortingsgt 28, Oslo
Telefon 41 05 08

S. BRUUN A/S

A U T. I N S T A L L A T Ø R

Niels Juelsgt. 27 (hj. Frogner). Telf. 44 03 84

Alt elektrisk

Ovner — Komfyrer

kjøpes og selges. Nye og brukte i stort utvalg.

S. O. HAUGE

Jernbanetorget 5, Oslo. Telefon 41 25 11.

E. HOLTUNG

G L A S M E S T E R

Ruselekkvn. 14 B, Oslo

Telefon 41 48 09

Glassliperi — Speilfabrikk

Amerika-brev.

Verdige br. SS!

«Jeg beretter at den reisende er kommet tilbake» fra min 3 måneders Amerikatur. Men jeg falt slett ikke blant røvere. Jeg fant — etter en lengere tids søken — en flokk av brødre som mottok den fremmede farende bror på en for meg helt overveldende hjertelig og begeistret måte.

Jeg oppholdt meg den hele tid i Hampton, Virginia. (Min sønn har sitt arbeide i Newport News. Disse to byer er sammenhengende).

I Newport News ble jeg først mottatt i et Stor-leirmøte, hvorunder jeg fikk overvære alle tre leirgrader. De fungerende (varierende) embetsmenn var her for størstedelen fra Nordfolk — en av de tre byer som omkranser den nokså kjente havbuket og sjøhavn Hampton Roads. Vel en uke senere ble jeg hentet til en «Veteransamling» i loge East End nr. 247. Her var møtt fram brødre fra nær sagt hele Virginia. Det var ved begge anledninger atskillig fotografering og taler. I det første møte talte jeg ved hjelp av en sveitsisk født tolk, i det annet ved hjelp av en Finnmarking som ikke hadde vært hjemme siden 1902. Den første var derfor den beste tolk. Under loge East Ends veteranmøte ble jeg av br. Nobel Grand overrakt den amerikanske lille Odd Fellow nål med anmodning om å bære denne som en erindring om og en takk fra samtlige brødre i staten Virginia. (De var helt rørende snille). Tre dager før jeg reiste kom til min sønns hjem i Hampton en deputasjon på fire brødre (Grand Warden i Virginia, Nobel Grand i East End, leirforeningens formann og en fjerde for meg meget virksom bror) for å takke meg for besøket og ønske meg god hjemreise. De hadde med seg en pressefotograf og tok flere fotoer som de ønsket til sitt Odd Fellow blad. Loge East End sendte under mitt opphold en hilsen og takk for mitt besøk til loge Vesterlen.

*

Når jeg, kjære br. Middelthon, sender Dem denne korte skissering av mitt møte med de amerikanske brødre, så er dette — først og fremst — fordi jeg vil takke Dem. Det er nok De som har foranlediget at jeg har kunnet samle meg disse gode minner på min amerikatur. Uten det introduksjonsskriv som De ga meg, ville jeg nok ikke ha blitt møtt med den honnør og begeistring som jeg fikk derover. Jeg hadde megen møye med å forklare mine amerikanske brødre at jeg ikke var noen framtrædende (prominent) medlem av den Norske Odd Fellow Orden. De hadde vanskelig for å forstå (formodentlig på grunn av min høye alder) at jeg ikke var Ex.M og ikke var medlem av den Norske Storloge.

Så vil jeg også nytte høve til å sende Dem en hjertelig takk for alt det gode De har gitt meg i det forløpne året og ønske Dem en velsignet julehelg og et godt og for Dem og vår Orden fremgangsrikt nyttår.

Med broderlig hilsen i V. K. & S.

Wilh. Retz.

MØTER I JANUAR

Leir Norge.

1311719 D. K. P. +.

Loge nr. 1 Norvegia, Oslo.

13111419,30 — + 13112119,30 0 + 13112819,30 0 Klba.

Loge nr. 2 Eidsvold, Oslo.

1311519,30 = + 13111219,30 = Arbeidsmøte
13111919,30 0 + 13112619,30 0 Klba.

Loge nr. 4 De Syv Fjelde, Bergen.

1311519 = 20 0 13111219 = 20 —+ 131119 0 +2 F □
13112619 = + 2.

Loge nr. 10 St. Hallvard, Oslo.

1311416 Juletefest 13111119 0 Br. samv.
13111819 = 20 0 13112519 0 Br. samv.

REFSNES GODS

Jeløy pr. Moss.

Restaurant - gårdsbruk - sandsalg - byggetomter.

Telefon Moss 1870.

OLAV FJELD

Loge nr. 12 Kongssten, Fredrikstad.

13111019 0 + 4 13111719 ≡ + 2 13112419 = + 4
13113119 - + 4.

Loge nr. 15 Kongshaug, Sandefjord.

13111019 0 13112419 0.

Loge nr. 16 Himingen, Notodden.

1311619 0 + 13112019 0 + 13112919 - +.

Loge nr. 20 Fr. Nansen, Oslo.

1311619 0 Foredrag m. film 13111319 0 Klba.
13112019 0 + 10 13112719 0 Klba.

Loge nr. 22 Thomas Wildey, Oslo.

13114 innstillet 13111119,30 ≡ + 13111519,30 F □
13111819,30 0 Klba. 13112519,30 0 + 3.

Loge nr. 24 Gregorius Dagssøn, Porsgrunn.

1311719 0 + 13112119 - +.

NYE MEDLEMMER

Loge nr. 3 Eystein, Trondheim.

Disponent Reidar Egil Hansen, Overl. Kindtsgate 3, Trondheim.

Tømrermester Hans Ditlev Svee, Klæbuveien 54, Trondheim.

Bankkasserer Reidar Wigen, Ø. Møllenberggt. 68, Trondheim.

Kontorsjef Trygve Wigen, Sandgaten 57, Trondheim.

Loge nr. 4 De Syv Fjelde, Bergen.

Kjøpmann Knut Karlsen, Espeland st. i Haus.

Maskinmester Leif Johnsen, Helleveien 83, Bergen.

Utsalgsfullm. John Jansen, Øisteinsgaten 14, Bergen.

Overkonduktør Reidar J. Skorpen, Søndre Mindetun, Minde i Fana.

Loge nr. 6 Rune, Kristiansund N.

Verftsbestyrer Thorleif Eriksen, Kanavn. 24, Kr.sund N.

Loge nr. 7 Ragnvald Mørejarl, Alesund.

Avdelingsbestyrer Reidar With, Grensegata 3, Alesund.

Forretningsfører Erling Aarseth, «Lyngtun», Voldsdalen, Alesund.

Loge nr. 9 Ekestubben m.d.g.s., Stavanger.

Agent Paulus Andreassen, «Ekeberget», Kristianslyst, pr. Stavanger.

Loge nr. 10 St. Hallvard, Oslo.

Personalsjef Haakon Dahl, Waldemar Thranesgate 68 c, Oslo.

Disponent Karl Lillegaard, Eilert Sundtsgate 27, Oslo.

Loge nr. 17 Dag, Porsgrunn.

Kjemiingeniør Einar Kåre Granli, Løvenskjoldsgate 10, Porsgrunn.

HALLAN & CO. A/S

PAPP- OG PAPIRINDUSTRI

MALMØGATEN 7 · OSLO

CENTRALBORD 37 61 80 · TLGR.ADR. HALLAN

Arena Skotøimagasin

Disp. Rolf Svendsen.

Alt i Skotøi.

Telef 41 64 75 - Brogt 12, Oslo - Telef. 41 64 74

Elektriske

Komfyrer - Varmeovne

Belysningsartikler - Radio

ELEKTROFIRMAET

KOLSTAD & HOFF

Thv. Meyers gt. 48. OSLO. Telefon 37 29 36.

THORESEN & THORVALDSEN A/S

Jern - Stål - Metaller

Storgaten 51 - OSLO

Telef.: 41 41 89, 41 30 97, 41 55 22, 41 21 75

H. NORDIN LARSEN

BLIKKENSLAGER

Grunnlagt 1895

Telefon 37 06 68

ERLING KRISTIANSEN

SNEKKERMESTER

Utfører alle slags snekkerarbeider. Finere innredninger samt møbler og oppudsning.

Telefon: 37 22 18 verksted.
55 98 39 privat.

Kjøbenhavnergt, 2

LIE'S AUKSJONSFORRETNING A/S

Telf. 414216 - Pløens gt. 4², Oslo - Telf. 414253

Holder auksjoner av enhver art.

Kjøper hele innboer, enkeltmøbler, kunst, antikviteter m. m. Mottar gods til salg.

Underhåndssalg. Takster besørget.

G. K. LIE

GULLSMED

MARTIN ØSTBY

Storgaten 14

Telefon 42 56 51

Overlærer Reidar Hansen, Storgaten 177, Porsgrunn.
Lønningssjef Robert Wilhelm Toldnæs, Trosvik, Brevik.
Førstefullmektig Johan Aspaas, Nystrand, Eidanger.

Loge nr. 18 Varna, Moss.

Forretningsfører Robert Werner Halvorsen, Skoggaten 4, Moss.
Driftsleder Harald Christian Smith, Vårlistranden 17, Moss.

DØDSFALL

Den 12. desember døde br. Th. Tunge, medlem av Loge nr. 5 Vsterlen. Han var født den 4. mai 1869 og opptatt i ordenen den 24. april 1923.

Vi takker for hva han var iblant oss og lyser fred over hans minne.

ERINDRINGSLISTE

Den 3. januar fyller br. Thv. Chr. Hystad, medlem av Loge nr. 15 Kongshaug, 75 år.

Den 7. januar fyller br. P. G. Paulsen, medlem av Loge nr. 3 Eystein, 70 år.

Den 15. januar fyller br. Olaf Strand, medlem av Loge nr. 4 De Syv Fjelde, 50 år.

Den 15. januar fyller br. Ole Glorvigen, medlem av Loge nr. 2 Eidsvold, 75 år.

Den 19. januar fyller br. D. D. S. ExM Gudleik Devold, medlem av Loge nr. 19 Thule, 60 år.

Den 19. januar fyller br. Julius Woldsdal, medlem av Loge nr. 4 De Syv Fjelde, 80 år.

Den 20. januar fyller br. Herman Hartig, medlem av Loge nr. 2 Eidsvold, 50 år.

Den 21. januar fyller br. Johan Borge, medlem av Loge nr. 18 Varna, 50 år.

Den 25. januar fyller br. Nils O. Olafsen, medlem av Loge nr. 2 Eidsvold, 60 år.

Den 26. januar fyller br. Olav Kassin, medlem av Loge nr. 17 Dag, 60 år.

Den 4. februar fyller br. L. J. Kjellevold, medlem av Loge nr. 4 De Syv Fjelde, 60 år.

Den 6. februar fyller br. Alfr. Olsen, medlem av Loge nr. 4 De Syv Fjelde, 75 år.

NYE VETERANER

Loge nr. 1 Nervegia.

Thorleif Borgen, L. Daa Caspersen.

Loge nr. 4 De Syv Fjelde, Bergen.

Einar Rokne Sigurd Arø.

Loge nr. 12 Kongssten, Fredrikstad,

meddeler at etter at det nye logelokale er innviet holder den møte hver mandag i Odd Fellow Huset kl. 19.

Værelse søkes for min sønn, 22 år, som skal begynne sin studietid ved Universitetet i Oslo, primo januar. Kan noen hjelpe ham?

Halvard Haavaldsen, Sandefjord.

Min ass. forretning anbefales.

Kolonial, middagsmat, jernvarer, glass og stentøi og farvehandel.

Varer bringes.

NIC. O. RUUD

Stabekk. Telefoner: 53 61 21 — 53 61 54.

OVERRETTSSAKFØRER

KNUT SAMMERUD

KLINGENBERGGT. 4, OSLO

TELEFON 41 17 18

STATSAUTORISERT REVISOR

FRITZ NAGELL

TOSTRUPS TERASSE 5 — TELEFON 44 51 00

Tannlæge C. RØNNING

Stortings plass 7, Oslo - Telefon 33 39 20

Tannlæge Dalaaker

D. D. S.

Klingenbergg. 7, Oslo. Telefon 42 00 01.

Overrettssakfører

CONRAD B. OLSEN

Nedre Slottsgt. 3, Oslo. Tlf. 41 61 25, 41 65 25

Høyesterettsadvokat

JOH. MIDDELTHON

Stortingsgt. 28, Oslo. Telf. 41 35 27

Høyesterettsadvokat

HARALD ØSTRENG

Telefon 42 71 10 — Oslo

O. RAKNES


DAME & HERRESKREDDER

LAGER AV STOFFER

Øvre Slotsgate 12 II

Juveler Thunes gård, Ekertorvet

Telefon 41 42 33


BRODRENE AMUNDSEN

FINERE HERREEKVIPERING

PÅ KARL JOHAN vis à vis Stortinget

Mellom Regnbuen og Klingenberg kino